令和７年４月２１日

保護者各位

県立大平特別支援学校

校 長 古我知 博樹

（公 印 省 略）

大型連休中の生活について

 うりずんの候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

又、日頃より本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、見出しの件に関し、下記の事項を各家庭において話し合い、確認して頂きますようお願いい

たします。

記

1. 交通安全

 (1) 交通ルールを守り、交通事故に巻き込まれないように、周りの様子に気を配る。

 (2) 交通規則に従った安全な自転車の運転。

2. 水難事故防止について

 (1) 友達同士だけで泳ぎに行かない(保護者や大人と一緒に行くこと)。

 (2) 遊泳禁止区域で泳がない。

 (3) 魚釣り等は友達同士で行かない(立ち入り禁止区域や危険な場所へは行かない)。

3. 熱中症予防について

 (1) 活動中は、こまめな水分補給を心掛ける。

 (2) 屋外では通気性の良い帽子などを着用する。

4. 自然災害等について

 (1) 天候不良時には、河川等で遊泳したり、近づいたりしない。

 (2) 落雷や竜巻注意報に注意し、その際は外出を控える。

 (3) 地震発生時にはテーブル等の下へ避難し、その後、安全な場所へ避難する。

5. 不審者対策について

 (1) 外出の際は、誰と、どこへ、帰宅時間を確認する。

 (2) ｢いかのおすし｣を徹底する。

＊｢いかのおすし｣とは、子供自身が身を守るための下記の行動をまとめた標語です。

「知らない人についていかない」「他人の車にのらない」「おおごえを出す」

「すぐ逃げる」「何かあったらすぐしらせる」